
D.A.  n. 19/Pesca 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

                                   REGIONE SICILIANA 
 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI 
 

         DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI INTERVENTI PER LA PESCA 
 

L’ASSESSORE  
 

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

- VISTO il Regolamento C.E. n. 875/2007 del 24 luglio 2007 - aiuti de 
minimis; 

- VISTA la Legge 14 luglio 1965, n. 963 e successive modifiche ed 
integrazioni concernente la disciplina della pesca marittima; 

- VISTO il Decreto Legislativo 26 maggio 2004, n. 154 recante 
“Modernizzazione del settore della pesca e dell’acquacoltura, a norma 
dell’art. 1, comma 2 della Legge 7 marzo 2003, n. 38”; 

- VISTA la L.R. 20 novembre 2008, n. 16; 

- VISTA la L.R. 16 dicembre 2008 n. 19; 

- VISTA la Legge Regionale del 29.12.2009 n. 13 con la quale è stato 
approvato l’Esercizio Provvisorio della Regione Siciliana 2010; 

- VISTA la Legge Regionale n. 8 del 1 Aprile 2010;   

- VISTO in particolare il comma 4 dell’art. 2 della Legge Regionale 
16/2008 prima citata che prevede che l’Assessore Regionale per la 
Cooperazione, il Commercio, l’Artigianato e la Pesca è autorizzato a 
concedere sino al limite massimo di 1.000 migliaia di euro alle imprese 
di pesca siciliane tenute all’uso obbligatorio del sistema di 
localizzazione satellitare denominato “blu-box” un contributo “una 
tantum”, finalizzato alla parziale copertura delle spese di gestione del 
servizio e di manutenzione; 

- VISTO Il decreto 9 Dicembre 2008 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Regione Siciliana n. 4 del 19 Dicembre 2008, che stabilisce le 
modalità di attuazione del comma 4 dell’art. 2 della L.R. 16/2008; 

- VISTO il D.D.G. n. 217/Pesca del 19 giugno 2009 con il quale è stata 
approvata la graduatoria degli aventi diritto alla concessione del 
contributo previsto dall’art. 2 comma 4 della L.R. n. 16/2008: 



- CONSIDERATO che, dopo aver proceduto al pagamento in favore degli 
aventi diritto sono rimaste delle somme per un importo pari ad              
€ 576.036,08; 

- RITENUTO pertanto di dover riaprire i termini per consentire alle 
imprese di pesca che non hanno ancora presentato l’istanza per 
accedere al contributo “una tantum” di cui al comma 4 dell’art. 2 della 
L.R. 20 Novembre 2008 n. 16 fino ad esaurimento delle risorse 
disponibili. 

D E C R E T A 

Art. 1)  Per le finalità del precitato articolo 2, comma 4  della Legge 
Regionale 16/2008 sono riaperti i termini di presentazione  per le imprese 
di pesca che ancora non hanno presentato l’istanza per accedere al 
contributo “una tantum”; 

Art. 2) Le istanze dovranno essere presentate entro il termine perentorio di 
gg 60 (sessanta) decorrenti dalla data di pubblicazione del presente 
decreto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. 

Il presente Decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione 
Siciliana e sul sito del Dipartimento degli Interventi per la Pesca. 

 

Palermo, 29 Aprile 2010  

 

                       L’ASSESSORE  

                                                                                   F.to 

                                                                     On.le Giambattista Bufardeci 

 

 

 

 


